CREFITO 19

Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 192 Regido

CNPJ: 55.556.485/0001-96
- ]
Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

Balanco Orcamentario 2024

. o PREVISAO RECEITAS
RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL P e et D SALDO

RECEITA CORRENTE 616.287,98 616.287,98 616.287,98 -
RECEITAS DE CONTRIBUICOES - - - }
RECEITA DE CONTRIBUIGOES - - - }
ANUIDADES - - . }
RECEITA DE SERVICOS - - . }
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES - - - }
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS - - - }
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS - - - }
FINANCEIRAS - - . }
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES - - - }
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAGOES - - - }
ATUALIZACAO MONETARIA - - . 3
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES - - - ;
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRAGOES - - - 3
MULTAS SOBRE ANUIDADES - - - ;
REMUNERAGCAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS - - - 3
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 616.287,98 616.287,98 616.287,98 -
DIVIDA ATIVA - - - .
MULTAS DE INFRACOES - - . ;
TRANSFERENCIAS CORRENTES - FEDERAL 616.287,98 616.287,98 616.287,98 B,
RECEITA DE CAPITAL - - . }
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL - - - ;
SUPERAVIT DO EXERCICIO CORRENTE - - - }
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES - - - ;
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 616.287,98 616.287,98 616.287,98 -
DEFICIT - - - -
TOTAL 616.287,98 616.287,98 616.287,98 -



DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO INICIAL

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVIGOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVIGOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISIGAO IMOVEL
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

3

[ £
‘e

616.287,98
266.991,20
227.994,13

38.997,07
349.296,78

144.544,00

1.000,00
203.752,78

616.287,98

616.287,98

ATUALIZADA
616.287,98

266.991,20
227.994,13

38.997,07
349.296,78

144.544,00

1.000,00
203.752,78

616.287,98

616.287,98

EMPENHADAS
392.536,44

194.732,25
194.732,25

197.804,19

179.417,00
885,60
17.501,59

392.536,44
223.751,54
616.287,98

LIQUIDADAS
392.536,44

194.732,25
194.732,25

197.804,19

179.417,00

885,60
17.501,59

392.536,44

392.536,44

PAGAS
392.536,44

194.732,25
194.732,25

197.804,19

179.417,00

885,60
17.501,59

392.536,44

392.536,44

223.751,54
72.258,95
33.261,88
38.997,07

151.492,59

-34.873,00
114,40
186.251,19

223.751,54
223.751,54
447.503,08



