## CREFITO 19

Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 19ª Região CNPJ: 55.556.485/0001-96

Período: 01/01/2024 a 31/12/2024

## Balanço Orçamentário 2024

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	616.287,98	616.287,98	616.287,98	-
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	-	-	-	-
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-
ANUIDADES	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	-	-	-	-
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	-	-	-	-
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	-	-	-	-
FINANCEIRAS	-	-	-	-
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	-	-	-	-
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	-	-	-	-
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	-	-	-	-
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	-	-	-	-
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	-	-	-	-
MULTAS SOBRE ANUIDADES	-	-	-	-
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	616.287,98	616.287,98	616.287,98	-
DÍVIDA ATIVA	-	-	-	-
MULTAS DE INFRAÇÕES	-	-	-	-
TRANSFERENCIAS CORRENTES - FEDERAL	616.287,98	616.287,98	616.287,98	-
RECEITA DE CAPITAL	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-
SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO CORRENTE	-	-	-	-
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	616.287,98	616.287,98	616.287,98	-
DÉFICIT	-	-	-	-
TOTAL	616.287,98	616.287,98	616.287,98	-

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	616.287,98	616.287,98	392.536,44	392.536,44	392.536,44	223.751,54
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	266.991,20	266.991,20	194.732,25	194.732,25	194.732,25	72.258,95
REMUNERAÇÃO PESSOAL	227.994,13	227.994,13	194.732,25	194.732,25	194.732,25	33.261,88
ENCARGOS PATRONAIS	38.997,07	38.997,07	-	-	-	38.997,07
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	349.296,78	349.296,78	197.804,19	197.804,19	197.804,19	151.492,59
BENEFÍCIOS A PESSOAL	-	-	-	-	-	-
USO DE BENS E SERVIÇOS	144.544,00	144.544,00	179.417,00	179.417,00	179.417,00	-34.873,00
SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	-	-	-	-	-	-
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	1.000,00	1.000,00	885,60	885,60	885,60	114,40
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	203.752,78	203.752,78	17.501,59	17.501,59	17.501,59	186.251,19
SERVIÇOS BANCÁRIOS	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-	-	-	-	-	-
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-
INVESTIMENTOS	-	-	-	-	-	-
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	-	-	-	-	-	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	-	-	-	-	-	-
AQUISIÇÃO IMOVEL	-	-	-	-	-	-
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	616.287,98	616.287,98	392.536,44	392.536,44	392.536,44	223.751,54
SUPERÁVIT	-	-	223.751,54	-	-	223.751,54
TOTAL	616.287,98	616.287,98	616.287,98	392.536,44	392.536,44	447.503,08

